МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

                                                    Ермаковский    район

  ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

_____________________________________________________________________________
пл. Ленина, 5, с.  Ермаковское, 662820                                                                                                телефон 8 (391-38) 2-13-96
Р Е Ш Е Н И Е

14 апреля 2006года                                 с. Ермаковское                                 № 10-122р
       О внесении дополнений в решение Ермаковского

районного  Совета депутатов №29-264р от 29 декабря

2004 года    «Об утверждении  Положения о взимании

с родителей платы за содержание детей в дошкольных

 образовательных  учреждениях Ермаковского района.»

     На основании статьи 31 Закона РФ «Об образовании» от 10.07.1992 года №3266-1

рассмотрев ходатайство Управления образования администрации Ермаковского района,

руководствуясь статьей 26 Устава МО Ермаковский район, районный Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1.Внести в Положение о взимании с родителей плату за содержание детей в дошкольных

образовательных учреждениях Ермаковского района, утвержденное решением Ермаковского Совета депутатов от 29.12.2004 года №29-264р дополнения следующего содержания:

      1.1.Пункт 3.2 Положения дополнить следующим предложением: «В случае посещения дошкольного образовательного учреждения двумя и более детьми из малоимущей семьи, плата за содержание одного ребенка взимается в размере 50% , а с остальных  детей из этой семьи в размере 25% от размера платы, установленной  пунктом 2.1. настоящего Положения, за каждого ребенка »;

       1.2. Дополнить раздел 3 Положения пунктом 3.4. следующего содержания: « Плата за содержание в дошкольном образовательном учреждении детей из многодетной семьи не взимается ».

2.Контроль за выполнением  настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по социальной политике и трудовым отношениям  В.А.Чмыха .

3.Решение вступает в силу с 1 января 2007 года и подлежит опубликованию в районной газете «Нива».

                     Глава района                                                                     Б.И.Ситников